广外团〔2018〕9 号

关于举办广东外语外贸大学

第十届“风之舞”校园舞蹈比赛通知

各基层团委：

为了积极参与国家精神文明建设，展现当代大学生风采，同

时进一步繁荣校园文化，推动校园文化建设，丰富同学们的课余

艺术文化生活，打造校园文化品牌活动，给予学生更多平台，展

现我校学生积极昂扬的精神风貌，校团委决定举办广东外语外贸

大学第十届“风之舞”校园舞蹈比赛。现将有关事项通知如下：

一一一一、、、、活动主题活动主题活动主题活动主题

追梦青春·风舞芳华

二二二二、、、、活动时间及地点活动时间及地点活动时间及地点活动时间及地点

时间：2018 年 5 月 24 日 19:00-21:30

地点：南校区大会堂

 - 2 -

三三三三、、、、参赛对象参赛对象参赛对象参赛对象

（一）本次大赛参赛选手须为广东外语外贸大学全日制在校

本科生、研究生以及进修生。

（二）以各学院、研究生院团组织为单位选派参赛队伍，参

赛队伍中可以有非本学院的学生，但比例不得超过 50%。

（三）各单位参赛名额均限一名。

（四）若跨单位组队参加，该队只能代表一个单位参赛。

四四四四、、、、参赛节目内容和形式要求参赛节目内容和形式要求参赛节目内容和形式要求参赛节目内容和形式要求

（一）主题健康、积极向上，具有较高的思想性和艺术性，

讴歌真、善、美等优美品质，体现大学生丰富多彩的校园文化生

活及良好的精神风貌。

（二）舞蹈表现内容积极向上，民族舞、现代舞、芭蕾舞、

古典舞、国标舞等形式均可（街舞除外）。

（三）表演形式：单人舞、双人舞、三人舞、群舞均可。根

据舞台大小，建议人数不超过 45 人。节目时长不超过 5 分 30 秒。

（四）鼓励原创作品，酌情加分。

五五五五、、、、报名方式报名方式报名方式报名方式及资料上交及资料上交及资料上交及资料上交

各单位可通过通知所包含的附件中下载报名表，或者关注

“广外学生艺术团体”官方微信公众号回复“风之舞报名表”获得

报名表下载链接。按要求填写好报名信息后将参赛学院报名表、

 - 3 -

参赛选手信息表、“校园舞蹈之星”报名表、参赛音乐（音乐为

MP3 格式）在 4 月 20 日前以压缩包的形式一并发送至指定邮箱

gwartunion@126.com（邮件命名为“2018 风之舞+学院”），报名

成功与否以是否收到邮件回复为准。

六六六六、、、、比赛规程比赛规程比赛规程比赛规程

（一）各单位及“校园舞蹈之星”的比赛顺序由抽签决定。

（二）比赛分为两个环节，第一环节为参赛队伍比赛，第二

环节为“校园舞蹈之星”比赛，由各参赛单位挑选一名选手进行

1 分钟的即兴舞蹈展示，音乐由主办方随机播放，评比出 “校

园舞蹈之星”。

七七七七、、、、比赛评分标准比赛评分标准比赛评分标准比赛评分标准（（（（总分总分总分总分 100100100100 分分分分））））

（一）演员对作品思想内容把握准确，表现力强，表演到位，

动作整齐，姿态优美，整体效果佳。（35 分）

（二）主题鲜明、健康、积极向上，舞蹈形式及着装与音乐

和谐统一。（20 分）

（三）舞蹈编排和谐合理，结构完整，衔接紧凑。（20 分）

（四）舞美（包括灯光、音响、服装、背景、道具等的协调）。

（15 分）

（五）舞蹈专业难度技巧评定。（10 分）

 - 5 -

附件 1：

广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届““““风之舞风之舞风之舞风之舞””””校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛

参赛学院报名表参赛学院报名表参赛学院报名表参赛学院报名表

参赛院（系）

队伍人数 人 舞种

是否原创（改编）
原创□

改编□
节目时长

队长照片

负责人（队长）  联系电话

专业指导导师  联系电话

节目名称

参赛选手信息 学院、姓名、性别、专业班级、学号等（下表另附）

舞蹈简介

（不限字数，

仅供评委参考）

 - 6 -

附件 2：

广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届““““风之舞风之舞风之舞风之舞””””校园舞蹈校园舞蹈校园舞蹈校园舞蹈

比赛参赛选手比赛参赛选手比赛参赛选手比赛参赛选手信息表信息表信息表信息表

序号序号序号序号    姓名姓名姓名姓名    性别性别性别性别    出生日期出生日期出生日期出生日期    学院学院学院学院    专业班级专业班级专业班级专业班级    学号学号学号学号

1111

2222

3333

4444

5555

6666

7777

8888

9999

10101010

11111111

12121212

13131313

14141414

15151515

16161616

17171717

18181818

19191919

20202020

 - 7 -

附件 3：

广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届““““风之舞风之舞风之舞风之舞””””校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛

优秀组织奖评分细则优秀组织奖评分细则优秀组织奖评分细则优秀组织奖评分细则

项目项目项目项目    内容内容内容内容    分数分数分数分数    备注备注备注备注

每周训练次数每周训练次数每周训练次数每周训练次数    10
原则上要求每周不少于两次。除规定每周两次以

外，每加训一次加 2 分，满分 10 分。

考勤考勤考勤考勤    10

根据队员到训练场地训练的人数给分，场地管理

员考察出勤率以及是否准时到场，原则上要求每

次排练出勤率不低于 90%，出勤率不足每次减 1

分。

训练质量训练质量训练质量训练质量    5
主要考察队员训练时的积极性、精神状态、投入

程度，配合度。该项由专业指导导师打分。

训练情况训练情况训练情况训练情况

（（（（30303030 分分分分））））

学院重视度学院重视度学院重视度学院重视度    5 学院领导的重视程度。

微信宣传微信宣传微信宣传微信宣传    20
学院微信有关舞蹈大赛的推送，每次推送加 3

分，总分不超过 20 分。
宣传力度宣传力度宣传力度宣传力度

（（（（30303030 分分分分））））    其他宣传其他宣传其他宣传其他宣传    10

1.横幅/海报宣传；

2.基层宣传；

3.通讯稿（每周一篇）；

4.学院微博宣传并@广外学生艺术团体。

及时上交活及时上交活及时上交活及时上交活动动动动

需要的相关文需要的相关文需要的相关文需要的相关文

档资料档资料档资料档资料

10

包括报名表、比赛音乐、选手信息表、通讯稿、

对专业指导的评价表等。 材料的收集材料的收集材料的收集材料的收集

与上交与上交与上交与上交

（（（（20202020 分分分分））））
照片照片照片照片、、、、视频视频视频视频

的收集的收集的收集的收集
10

积极上交本周训练相关视频、照片等材料。材料

内容涉及训练花絮、专业指导等。（除作资料归

档之用外，还用于活动初赛、决赛现场的视频制

作）。

会议会议会议会议、、、、培训培训培训培训

期间考勤期间考勤期间考勤期间考勤
10

全勤给予满分。无故缺席每次扣 1 分，请假、迟

到每次扣 0.5 分。
现场组织现场组织现场组织现场组织

（（（（20202020 分分分分））））
彩排彩排彩排彩排、、、、比赛比赛比赛比赛

时间考勤时间考勤时间考勤时间考勤
10

要求各队伍在彩排及比赛期间不缺席、不迟到、

不早退，能够积极地配合现场调度。

（要求彩排出勤率不低于90%，无故缺席扣2分，

请假、迟到每次扣 0.5 分）。

 - 8 -

附件 4：

广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届广东外语外贸大学第十届““““风之舞风之舞风之舞风之舞””””校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛校园舞蹈比赛

““““校园舞蹈校园舞蹈校园舞蹈校园舞蹈之之之之星星星星””””报名表报名表报名表报名表

附： 另准备两张个人生活照

学院  专业班级

姓名  性别

学号  联系方式

照片

个人简介

（不限字数，

仅供评委参

考）

备注